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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XLI/2014 

 

 

 

z XLI Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

15 kwietnia 2014 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 15 kwietnia 2014 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 15 kwietnia 2014 r., o godz. 14:40. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w Sesji wzięło udział 15 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Danuta Marciniak – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach, 

7. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

8. Małgorzata Przybysz - podinspektor ds. informatycznych, pożytku publicznego i ochrony 

danych osobowych 

9. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

10. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLI/296/2014 

XLI/297/2014 

XLI/298/2014 

XLI/299/2014 

XLI/300/2014 

XLI/301/2014 

XLI/302/2014 

XLI/303/2014 

XLI/304/2014 

XLI/305/2014 

 

 

 

9 – 10 

10 – 11 

11 

11 – 12 

12 

12 – 13 

13 – 14 

14 

15 – 20 

20 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2013. 

9. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2013.  

10. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a. zawarcia porozumienia pomiędzy jednostkami samorządowymi tj. Gminą 

Rakoniewice, a Gminą Grodzisk Wielkopolski, Powiatem Grodziskim, Gminą 

Kamieniec, Gminą Wielichowo w sprawie wspólnego przygotowania i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup 

energii elektrycznej,  

b. wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy Rakoniewice i jej następców 

prawnych służebności gruntowej (drogowej), 

c. zmiany Uchwały Nr XXIII/167/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 

04.10.2012 r. w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych, oceny 

zasobów pomocy społecznej 
d. uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody w miejscowości Jabłonna,  

e. zniesienia pomnika przyrody, 

f. uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Rakoniewice, 

g. przyjęcia zmian w Statucie Związku oraz przyjęcia jednolitego tekstu Statutu 

Związku, 

h. przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego, 

i. zmiany Uchwały budżetowej na 2014 rok, 

j. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2014 - 

2019. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 15 kwietnia 2014 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad, z punktu  

10. „Podjęcie uchwał”, podpunktu c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/167/2012 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 04.10.2012 r. w sprawie zaliczenia dróg i ulic do kategorii 

dróg gminnych, a wprowadzenie w to miejsce projektu uchwały w sprawie oceny zasobów 

pomocy społecznej. 

 

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. W głosowaniu nad przyjęciem 

wniosku o zmianę porządku obrad wzięło udział 12 obecnych na sesji radnych. Radni 

jednogłośnie przyjęli ww. wniosek.  

 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Dalej Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek obrad uwzględniający przyjęte 

zmiany.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Protokół Nr XL/2014 z XL sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym 

e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 
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Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XL sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 12 obecnych na sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XL sesji Rady.  

 

Na salę obrad weszli radni : Tomasz Dolata i Marek Tata. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 14 radnych.  

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna G. Cielecka  odniosła się do podziękowań, które składała na posiedzeniu komisji za 

ławeczki, jakie pojawiły się przy boisku wielofunkcyjnych w Rostarzewie. Radna 

poinformowała, że postawiono 10 ławek, a słowa podziękowania należą się pani dyrektor 

Zespołu Przedszkolno-Szkolno-Gimnazjalnego w Rostarzewie – Aldonie Bobińskiej oraz 

Radzie Rodziców, którzy sfinansowali ich zakup. Radna zwróciła uwagę, że mimo to brakuje 

jeszcze około 10 ławek i poprosiła Burmistrza o pomoc w tym względzie. 

              

Więcej radnych nie zabrało głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrał Stanisław Jarosz – sołtys Rakoniewic wsi. Odniósł się do pisma posła S. Kalemby 

z ubiegłego roku (Burmistrz również je otrzymał), w którym Agencja Nieruchomości 

Rolnych zapewniała, że na początku tego roku będzie załatwiona sprawa osiedla Parkowego, 

Cmentarnej oraz dokończona sprawa przekazania gruntu na osiedlu Józefin. Sołtys 

powiedział, że na pytanie jednej z mieszkanek osiedla Parkowego, kiedy sprawa ta zostanie 

zakończona, Burmistrz odpowiedział, że będzie to realizowane dopiero w przyszłym roku. 

Sołtys zauważył, że nie ma jedności pomiędzy informacjami, jakie udziela Urząd, a tym, co 

wie sołtys. W związku z tym poprosił, aby jego również informować o tych sprawach.  
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W tym momencie na salę obrad weszła radna Katarzyna Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych 

biorących udział w sesji to 15 radnych.   

 

S. Jarosz dodał, że dzwonił do ANR w Poznaniu i ustalił, że pracownik Agencji przyjedzie na 

wizję lokalną do Józefina, ponieważ na temat przekazania tych gruntów ma różne opinie. 

Sołtys powiedział, że chciałby wiedzieć, czy negatywnie w tej sprawie wypowiada się Gmina, 

czy jest to tylko tłumaczenie się ze strony Agencji.     

 

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

Burmistrz poinformował także ważniejszych spotkaniach Zastępcy Burmistrza – Arkadiusza 

Pawłowskiego : 

 25 marca br. – udział w naradzie przedstawicieli organów prowadzących szkoły  

w Kuratorium Oświaty w Lesznie, 

 26 marca br. – udział w posiedzeniu zarządu stowarzyszenia LEADER w Grodzisku 

Wlkp., 

 14 kwietnia br. – spotkanie organizacyjne dotyczące dożynek w 2014 r.  

Burmistrz Dopowiedział, że Starosta Grodziski zwrócił się do Gminy z prośbą  

o zorganizowanie w tym roku w Gminie Rakoniewice dożynek powiatowo – gminnych. 

Porozmawiano na ten temat z radnym z Tarnowy - W. Bazanem i ustalono, że dożynki 

powiatowo – gminne odbędą się w Jabłonnie. Burmistrz stwierdził, że Tranowa bardzo 

pokrzywdzona przez to nie będzie, a nadejdzie taki czas, że i w Tarnowie dożynki gminne się 

odbędą.  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie czwartym  

i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad. 
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W sprawie postawionych ławeczek przy boisku w Rostarzewie, Burmistrz wyraził nadzieję, 

że pani dyrektor w przyszłym roku również zaplanuje zakup kolejnych ławek.    

 

Radna G. Cielecka zauważyła, że funkcjonuje zasada, że jeśli społeczeństwo daje jakiś wkład, 

to Gmina pozytywnie się do tego ustosunkowuje. 

 

Burmistrz potwierdził i dodał, że jeśli zauważy, że te 10 ustawionych już ławek to za mało, 

wówczas rozpatrzy ten wniosek.  

Sołtysowi S. Jaroszowi Burmistrz odpowiedział, że trudno, aby był informowany o sprawie, 

ponieważ nie jest w niej stroną. Burmistrz nie chce z kolei ingerować w to, jaką sołtys 

prowadzi korespondencję z Posłem S. Kalembą. Pewne pisma do Gminy rzeczywiście 

docierają. Urzędnicy zajmują się i sprawą osiedla Cmentarnego, i Parkowego, i poprosił 

sołtysa, aby tą sprawą się nie martwił. Burmistrz powiedział, że również chciałby, aby ta 

kwestia była zakończona jak najszybciej, ale są pewne okoliczności, które powodują 

wydłużenie tej pracy, a ma to być zrobione porządnie. Agencja ma zaproponować Gminie 

pewne rozwiązania dotyczące wydzielenia tych gruntów. Burmistrz powiedział, że nie 

oczekiwałby, że sprawa ta zostanie załatwiona od zaraz. Dodał, że początek kwietnia można 

jeszcze uznać za początek roku. Nie jest tak, że kwestia ta została odłożona do szuflady i nic  

z nią się nie dzieje. Burmistrz powiedział, że rozumie zniecierpliwienie mieszkańców osiedla 

Parkowego. Przypomniał, że rzeczywiście rozmawiał o tym z jedną z mieszkanek osiedla – 

panią Radajewską i przekazał jej wówczas informacje, że inwestycja ta w tym roku nie będzie 

zrealizowana. Jak się jednak okazuje, chyba jako pierwsze zostanie właśnie wykonane osiedle 

Parkowe, a później Cmentarne. Jakość wykonania robót będzie podobna lub taka sama, jak 

tych, które odbywają się na osiedlu Józefin, czy w Jabłonnie przy blokach, vis a vis szkoły. 

Burmistrz zauważył, że nie chciałby być popędzany pismami, które sołtys wymienia sobie  

z Posłem Kalembą, nie są mu znane również wypowiedzi Agencji w tej kwestii.    

 

Sołtys S. Jarosz powiedział, że nie chodzi tu o korespondencję w Posłem S. Kalembą, tylko  

o pismo, które nadesłała, w ubiegłym roku, Agencja Nieruchomości Rolnych, a które było 

adresowane do sołtysa i do burmistrza. Chodzi tu o działki nr 14/7, 14/8 (dot. działek, na 

których jest oczyszczalnia ścieków i gdzie ma być wykonane boisko sportowe) oraz o działce 

nr 14/21.   

 

Burmistrz zapytał, co wystąpienie sołtysa ma wnieść do całej sprawy. 
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Sołtys wyjaśnił, że chciał się dowiedzieć, jak daleko sprawa ta jest załatwiona.  

 

Burmistrz zapytał, czy sołtys otrzymał jakieś nowe pisma z Agencji lub od Posła Kalemby. 

 

Sołtys zaprzeczył. 

 

Burmistrz powiedział, że to oznacza, że nic dalej nie jest zrobione. Zauważył, że nie może nic 

więcej wymagać od pracowników Agencji, która jest w tej chwili zarządcą tego terenu.  

 

S. Jarosz zaproponował, że spotka się z Burmistrzem i wyjaśnią sobie pewne rzeczy, m.in. 

również kwestię wytyczenia drogi w Józefinie.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 15 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 15 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pkt 8. Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2013. 

Sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2013 przedstawiła Małgorzata Przybysz – podinspektor ds. 

informatycznych, pożytku publicznego i ochrony danych osobowych (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.  

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania.  

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie przyjęła 
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sprawozdanie z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2013. 

  

Pkt 9. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2013. 

Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2013. przedstawiła również Małgorzata Przybysz 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania.  

W głosowaniu udział wzięło 15 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie przyjęła 

sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2013. 

 

Pkt 10. Podjęcie Uchwał:  

A) Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy jednostkami 

samorządowymi tj. Gminą Rakoniewice, a Gminą Grodzisk Wielkopolski, Powiatem 

Grodziskim, Gminą Kamieniec, Gminą Wielichowo w sprawie wspólnego 

przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na zakup energii elektrycznej przedstawił Paweł Sobecki – kierownik wydziału Gospodarki 

Gminnej.  

W projekcie uchwały wraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy: Gminą 

Rakoniewice, a Gminą Grodzisk Wielkopolski, Powiatem Grodziskim, Gminą Kamieniec, 

Gminą Wielichowo w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej. Wspólny zakup energii 

elektrycznej pozwoli na uzyskanie znacznie większych oszczędności finansowych dla 

budżetów podmiotów zainteresowanych udziałem w przedmiotowym projekcie, niż w 

przypadku organizowania każdego zamówienia z osobna. Spowodowane jest to dużo 

większym prognozowanym zapotrzebowaniem na energię elektryczną, w wyniku czego 

uzyska się niższą cenę energii elektrycznej w porównaniu do ceny dotychczasowej. Spośród 
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współdziałających jednostek, gmina Grodzisk Wielkopolski zadeklarowała wolę przyjęcia roli 

zamawiającego upoważnionego do przeprowadzenia postępowania o zamówienie publiczne. 

Szczegóły zasad wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zostaną 

określone w porozumieniu spisanym pomiędzy zainteresowanymi jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/296/2014 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy jednostkami 

samorządowymi tj. Gminą Rakoniewice, a Gminą Grodzisk Wielkopolski, Powiatem 

Grodziskim, Gminą Kamieniec, Gminą Wielichowo w sprawie wspólnego przygotowania  

i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii 

elektrycznej stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy 

Rakoniewice i jej następców prawnych służebności gruntowej (drogowej) przedstawił  

P. Sobecki. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na ustanowienie służebności gruntowej (drogowej) na 

rzecz Gminy Rakoniewice i jej następców prawnych, w odniesieniu do działki 176, o pow. 

0,2000 ha, obręb ewidencyjny Komorówko, oznaczonej w ewidencji gruntów jako drogi,  na 

nieruchomości Skarbu Państwa, stanowiącej przedmiot trwałego zarządu Lasów 

Państwowych – Nadleśnictwa Grodzisk - działka nr 5060/1 obręb ewidencyjny Wioska. 

Służebność będzie polegała na prawie przejazdu i przechodu przez teren działki obciążonej na 

zasadach określających korzystanie z drogi publicznej, to znaczy przez każdą osobę i pojazd. 

Służebność umożliwi dostęp z drogi nie mającej statusu drogi publicznej, do drogi publicznej  

- gminnej nr 540534 Komorówko – Wioska.   

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XLI/297/2014 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy 
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Rakoniewice i jej następców prawnych służebności gruntowej (drogowej) stanowi załącznik 

nr 8 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej przedstawiła Danuta 

Marciniak – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.   

Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Gminy przygotowują 

ocenę zasobów pomocy społecznej, w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej. Zasoby, o których mowa, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 

podmiot je finansujący i realizujący. Ocena dotyczy osób i rodzin korzystających z pomocy 

społecznej, rodzajów ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Burmistrz ma ustawowy 

obowiązek przedstawić co roku Radzie Gminy ww. ocenę. Ocena, wraz z rekomendacjami, 

jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. W projekcie uchwały postanawia się 

zatwierdzić ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/298/2014 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody  

w miejscowości Jabłonna przedstawił P. Sobecki.  

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 

polegających na usunięciu konarów i gałęzi drzewa powodujących zachwianie statyki drzewa 

i wchodzących w kolizję z budynkiem kościoła, na pomniku przyrody o numerze rejestru 

Wojewody 574, który rośnie na terenie działki 1295 stanowiącej własność Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa ul. Kościelna 10,  64-308 

Jabłonna. W związku z wnioskiem Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Jabłonnie oraz w nawiązaniu do przeprowadzonej wizji lokalnej zasadne jest 

przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na przedmiotowym drzewie, gdyż zagraża ono 

bezpieczeństwu ludzi oraz mienia. 
 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/299/2014 w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody  

w miejscowości Jabłonna stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały postanawia się znieść pomnik przyrody – Lipa drobnolistna szt. 1, 

utworzone Zarządzeniem Wojewody Poznańskiego (nr rej. Wojew. 573). Pomnik 

zlokalizowany jest obrębie ewidencyjnym Jabłonna, działka nr 1295. Lipa drobnolistna ma 

nieokreślony obwód pnia z uwagi na całkowity rozkład  pnia. Do Burmistrza Rakoniewic 

wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa z 

Jabłonnej w sprawie usunięcia przedmiotowego drzewa. Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o 

ochronie przyrody zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 

przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody, w razie 

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. Z uwagi na całkowity rozkład drzewa (obumarcie i zachwianie statyki) oraz 

bliskość obiektów użyteczności publicznej (cmentarz, kościół) zaistniała konieczność 

usunięcia drzewa. Drzewo stanowi obecnie poważne zagrożenie bezpieczeństwa osób i 

mienia na przedmiotowym terenie. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/300/2014 w sprawie zniesienia pomnika przyrody stanowi załącznik nr 11 

do protokołu. 

 

F) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Rakoniewice przedstawił P. Sobecki. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 1 lipca 2011 roku 

zobligowała gminy po podjęcia uchwał ustalających nowe zasady utrzymania czystości                    

i porządku w gminach, w formie regulaminu, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Projekt Regulaminu podlegał opiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Grodzisku Wlkp. W związku z przystąpieniem Gminy Rakoniewice do 

Związku Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT z siedzibą  
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w Czempiniu, reguły dotyczące gospodarowania odpadami komunalnymi ustali Regulamin 

uchwalony przez Zgromadzenie tego Związku. Przedłożony PPIS w Grodzisku Wlkp.                       

i Radzie Miejskiej w Rakoniewicach projekt Regulaminu obejmuje wymagania dotyczące 

zasad utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zakresie nie objętym 

Regulaminem Związku Międzygminnego.  

W projekcie uchwały ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Rakoniewice. Regulamin określa m.in. : 

- wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 

- częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz  

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

- obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku, 

- wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej, 

- obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/301/2014 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

G) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku oraz przyjęcia 

jednolitego tekstu Statutu Związku przedstawił P. Sobecki. 

Rada Miejska w Luboniu  w dniu 13 czerwca 2013 roku podjęła uchwałę o wystąpieniu 

gminy Luboń ze Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – 

SELEKT” w Czempiniu. Zgodnie ze Statutem Związku § 31 pkt.2 oświadczenie  

o wypowiedzeniu winno być złożone z zachowaniem sześciomiesięcznego terminu 

wypowiedzenia ze skutkiem na 31 grudnia danego roku. W wyniku powyższego zaistniała 

konieczność zmiany zapisów  §3  Statutu Związku określającego listę uczestników Związku.  

Ponadto dokonuje się innych zmian określonych w załączniku do  niniejszej Uchwały,  

a których konieczność określiło pismo z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia  

18 września 2012 roku.   

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
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Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/302/2014 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku oraz przyjęcia 

jednolitego tekstu Statutu Związku stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

H) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego przedstawił P. Sobecki. 

W projekcie uchwały wyraża się zgodę na przyjęcie do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego polegającego na bieżącym utrzymaniu i 

ochronie dróg powiatowych w obszarze zabudowanym, na terenie Gminy Rakoniewice, w 

roku 2014. Wartość przyjętego zadania określa się na kwotę 10.000,00 zł. Szczegółowy 

zakres i zasady wykonania zadania określać będzie porozumienie zawarte między Gminą 

Rakoniewice i Powiatem Grodziskim. 

Przyjęcie ww. zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego pozwoli na sprawniejsze 

zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej, przedsiębiorców oraz podróżujących przez naszą 

gminę, a także zwiększy bezpieczeństwo i estetykę pasa drogowego. Do zadań związanych z 

bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych należeć będą: 

1. utrzymanie kanalizacji deszczowej, 

2. utrzymanie czystości i porządku na terenie dróg powiatowych w zakresie wynikającym z 

art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U.2012r.poz. 391.) – nie dotyczy zimowego utrzymania dróg, 

3. prowadzeniu okresowych kontroli stanu dróg powiatowych na terenie zabudowanym 

Gminy Rakoniewice, w zakresie pkt. 1 i 2. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLI/303/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice zadania  

z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 13:45 do godz. 

14:00. 
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I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. 

Najpierw Skarbnik, w imieniu Burmistrza, zgłosiła dwie autopoprawki do projektu uchwały :  

1. o przesunięcie kwoty 13.000 zł w Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby : z usług remontowych w Tarnowie na usługi 

remontowe w Jabłonnie;  

2. o zmianę nazwy zadania w Dz. 600 Transport i łączność, Wydatki majątkowe: z nazwy :  

„Budowa ulicy Słowackiego w Rakoniewicach” – 100.000 zł  na nazwę : „Modernizacja ulicy 

Słowackiego w Rakoniewicach” – 100.000 zł.  

Przewodniczący Rady poddał pierwszą autopoprawkę pod głosowanie. W głosowaniu nad 

przyjęciem autopoprawki wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie 

przyjęła zgłoszoną autopoprawkę. 

Dalej Przewodniczący Rady poddał drugą autopoprawkę pod głosowanie. W głosowaniu nad 

przyjęciem autopoprawki wzięło udział 15 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie 

przyjęła zgłoszoną autopoprawkę. 

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

przyjętych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody 
Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne powiatowe . 

Zwiększenie dochodów o kwotę : 10.000 zł ,  dotacja celowa przeznaczona na zadanie z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego w zakresie bieżącego utrzymania i ochrony dróg powiatowych w 

obszarze zabudowanym w 2014r. na terenie gminy Rakoniewice.  

Drogi publiczne gminne 

Dotacja celowa w kwocie : 129.000 zł na dofinansowanie budowy ( przebudowy) dróg dojazdowych 

do gruntów o szer. 4m oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb Jabłonna , zgodnie z Uchwałą Nr 

XLII/804/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2014r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w 2014r . 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły podstawowe 

Szkoła Rostarzewo - zwiększenie dochodów z tytułu dofinansowania z Fundacji Pomocy Dzieciom „ 

Maciuś” w kwocie : 6.600 zł. 

Wydatki budżetu 
Dz. 600 Transport i łączność 

Drogi publiczne krajowe    

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 23.000,00 zł na zadanie pn. „ Ciąg pieszo – rowerowy 

drogi krajowej na odcinku Rostarzewo Wolsztyn” .  W roku 2011 Rada Miejska w Rakoniewicach 

podjęła Uchwałę  Nr VI/47/2012 z dnia 12 maja 2011 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z 
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zakresu administracji rządowej pod nazwą Budowa ciągu pieszo-rowerowego drogi krajowej na 

odcinku Rostarzewo –Wolsztyn. Na podstawie tej uchwały podpisano  porozumienie z Generalną 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu . Wydatek dotyczy wykonania projektów 

przejścia przez tory oraz odcinka drogi gminnej. Projekty są potrzebne do zakończenia inwestycji i 

połączenia z ciągiem pieszo rowerowym na terenie gminy Wolsztyn oraz poprawy bezpieczeństwa 

użytkowników.  

Drogi publiczne powiatowe  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 10.000 zł ,  na zadanie z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego w zakresie bieżącego utrzymania i ochrony dróg powiatowych w obszarze 

zabudowanym w 2014r. na terenie gminy Rakoniewice.  

Wydatki majątkowe 

Wykonanie projektu przebudowy linii telefonicznej oraz dokumentacji projektowej nowej trasy dla 

zadania :„ Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem, wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P 

od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice o długości ok. 6 km, II etap od m. Wioska w 

kierunku Rakoniewic o długości ok.1.3km”. – 20.000 zł  

Drogi publiczne gminne 

Zwiększenie wydatków bieżących na wykonanie następujących zadań : 

1. Zakup usług remontowych : zwiększenie o kwotę : 100.000 zł na remonty dróg gruntowych na 

terenie gminy  

2. Pozostałe usługi : 20.000 zł na wymianę znaków drogowych. 

Wydatki majątkowe 

1. „ Modernizacja ulicy Słowackiego w Rakoniewicach” – 100.000 zł  

2. „ Budowa drogi gminnej w miejscowości Goździn”  dokumentacja : 20.000 zł      

3. „ Budowa ulicy Polnej w Rakoniewicach” –   500.000 zł 

4. „ Wykup gruntów w Rakoniewicach ( ul. Piaskowa i ul. Ogrodowa) ” – 105.200 zł 

Dział 710 Działalność usługowa  

Plany zagospodarowania  przestrzennego  

Zwiększenie o kwotę:  60.000 zł na wykonanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego w m. Rakoniewice, Ruchocice , Jabłonna. 

Cmentarze  

1. Utrzymanie miejsc pamięci narodowej ( ofiar II wojny światowej )w miejscowości Rakoniewice  –    

2.300 zł. 

2. Wkład pieniężny na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej 

spółki Gminy Rakoniewice - Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. Z o.o na inwestycję " 

Budowa kaplicy cmentarnej – domu pogrzebowego” -   800.000 zł  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Urzędy wojewódzkie  

Wydatki bieżące  związane z kosztami utrzymania administracji rządowej – 6.000 zł. 

UMG   

1.  Zatrudnienie 2 pracowników na 1 miesiąc po stażu – 4.000 zł 

2.  Umowy zlecenia na doręczanie korespondencji UM łącznie ze składkami ZUS – 30.500 zł  

3.  Pozostałe koszty związane z utrzymaniem UM ( zakupy, energia , usługi) – 26.573,10 zł  

4.  Wdrożenie nowych programów komputerowych ( cały Wydział Finansowy) – 13.000 zł  

5.  Rozbiórka budynku „ domu ogrodnika”, który po odtworzeniu będzie przeznaczony na potrzeby      

     administracji 22.000 zł. 

Wydatki majątkowe 

Zakup oprogramowania i komputerów  : 50.000 zł  

Promocja jst 

Zwiększenie wydatków na promocje gminy o kwotę : :48.000 zł ( artykuły promocyjne, książka G. 

Hoffman, Wóz Drzymały model - składanka, promocja w gazetach, ulotka – folder).  

Pozostała działalność  

Sołtysi  

1.Zwiększenie wydatków związanych ze zmianą w systemie windykacji ( po każdej racie) podatków –

9.000 zł  

2.Tablice ogłoszeniowe  (Cegielsko, Wola Jabłońska) – 1.000 zł  
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Współpraca z zagranicą  

Zwiększenie wydatków bieżących na współprace zagraniczna o kwotę : 33.000 zł . 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Komendy wojewódzkie Policji  

Przeznaczenie kwoty  : 21.500 zł na dofinansowanie zakupu pojazdu małolitrażowego dla Komisariatu 

Policji w Rakoniewicach w kwocie 50% ceny zakupu . Powyższa kwota będzie przekazana na 

Fundusz Wsparcia Policji, po podpisaniu stosownego porozumienia z Komenda Wojewódzką Policji 

w Poznaniu.     

Ochotnicze Straże Pożarne  

1. Zwiększenie wydatków bieżących (w § 4210) o kwotę : 9.500 zł  (zakup materiałów budowlanych 

do remontu remizy OSP w Rostarzewie , zakupy odtworzeniowe sprzętu p.poż.)  

2. Zwiększenie wydatków usług remontowych o kwotę : 30.000 zł (wymiana bram garażowych w 

remizach Rostarzewo - 2 szt., Rakoniewice -1 szt.) 

3. Zwiększenie o kwotę : 2.000 zł na czynsz za grunt na potrzeby ćwiczeniowe dla strażaków z OSP 

Wioska. 

2. Przeniesienie z wydatków majątkowych kwoty : 5.500 zł (zakup aparatu powietrzno - ciśnieniowy 

dla OSP Rostarzewo  ) do wydatków na zakupy sprzętu. 

Zarządzanie kryzysowe  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 1.000 zł na podróże służbowe krajowe związane z wykonywaniem 

obowiązków w sferze zarządzania kryzysowego. 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego 

Obsługa papierów wartościowych , kredytów , pożyczek…  

W związku z planowana emisją obligacji komunalnych zwiększa się plan na wydatki związane z 

zapłatą odsetek , planuje się emisję w I półroczu, spłata będzie po zakończeniu inwestycji w IV 

kwartale br. – 12.000 zł.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie wydatków na koszty dzierżawy hali sportowej – 50.000 zł  

Szkoła Jabłonna 

Zwiększenie wydatków remontowych w szkole Jabłonna – 214.600 zł 

Wydatki majątkowe  

Modernizacja budynku szkoły w Jabłonnie – 35.400 zł  

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie wydatków na realizację projektu finansowanego  z Fundacji Pomocy Dzieciom „ 

Maciuś” w kwocie : 6.600 zł. 

UMG - Przedszkola   

Zwiększenie wydatków na dofinansowanie kosztów uczęszczania dziecka zamieszkującego na terenie 

naszej gminy do przedszkoli na terenie gminy Wolsztyn i Grodzisk Wlkp  w tym :  

Niepubliczne Przedszkole Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a` Paulo –  103 zł.  

Prywatne Przedszkole BOBO Wiercipięta w Grodzisku Wlkp – 10.230 zł  

Prywatne Przedszkole Wiercipięta w Grodzisku Wlkp – 3.410 zł  

Niepubliczne Przedszkole Komorowo " Akademia Malucha w Wolsztynie – 3.720 zł  

Wydatki majątkowe  

Dokumentacja „ Budowa żłobka i przedszkola w Rakoniewicach ” - 80.000 zł.  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 16.000 zł na opracowanie wniosku o zmianę obszaru i granic 

wielkości Aglomeracji Rakoniewice. 

Wydatki majątkowe 
Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w mieście Rakoniewice –Os. Wygoda – 15.000 zł  

Gospodarka odpadami 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 39.600 zł na składkę na Związek Międzygminny CZO SELEKT , 

zmiana wysokości składki z 1zł na 4 zł.  

Oczyszczanie miast i wsi 
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Zwiększenie  wydatków bieżących o kwotę : 38.603,90 zł z przeznaczeniem na koszty utrzymania 3 

pracowników na okres 6 miesięcy , którzy będą wykonywali prace w ramach robót publicznych , 

gmina zabezpiecza środki na wynagrodzenia do chwili refundacji z PUP, fundusz pracy, składki ZUS , 

wydatki na odzież i napoje, narzędzia , badania lekarskie i  odpis na zfśs.  

Utrzymanie zieleni   
Zwiększenie wydatków o kwotę : 10.000 zł ( wykonanie wycinki, przycinki i konserwacji 

drzewostanów gminnych).  

Oświetlenie ulic, placów i dróg  

1. Zwiększenie wydatków na energię  – 10.000 zł  

2. Zwiększenie wydatków na konserwacje oświetlenia ulicznego i drobne remonty – 140.000 zł, 

3. Zwiększenie wydatków o kwotę : 7.000 zł na pokrycie kosztów wykonania audytu i przygotowania 

dokumentacji do postępowania przetargowego.  

Wydatki majątkowe 
Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 72.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie przyłączy 

energetycznych w miejscowości  Wola Jabłońska – 2 , ul. Piaskowa Rakoniewice – 2 , ul. Jana 

Kazimierza – 1  Tetmajera - 1  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Zwiększenie wydatków na organizacje imprez kulturalnych o kwotę : 154.000 zł m.in. Dni 

Rakoniewic, Dożynki. 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Zwiększenie wydatków bieżących :  koszty energii – 20.000 zł, usługi remontowe : 60.000 zł w tym 

Wola Jabłońska – 15.000 zł, Jabłonna – 31.000 zł, Kuźnica Zb – 14.000 zł.  

Muzea 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 10.000 zł  na wykonanie remontu dachu i malowanie 

elewacji wewnętrznej i zewnętrznej budynku garażowego. 

Wydatki majątkowe 
Instalacja alarmowa i przeciwpożarowa w budynku Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach -32.000zł  

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 10.000 zł na bieżące utrzymanie obiektów zabytkowych 

głównie Zespołu Pałacowo-Parkowego położonego w Rakoniewicach.   

Wydatek majątkowy  

Ujęte w wydatkach majątkowych na rok 2014 zadanie wynikające z  Wieloletniej Prognozie 

Finansowej „Prace inwestycyjno-remontowe w Zespole pałacowo-parkowym położonym w 

Rakoniewicach   zostaje przesunięte do realizacji w roku 2016, stąd zmniejszenie wydatków 

majątkowych o kwotę : 50.000 zł.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Obiekty sportowe  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 1.260 zł z przeznaczeniem na składki ZUS i FP w 

związku z zatrudnieniem osoby podlegającej ubezpieczeniom społecznym.  

Wydatki majątkowe  

1. Zwiększenie  wydatków na „ plac zabaw – Tarnowa ”  o kwotę :  20.000 zł   

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   

1. Zwiększenie wydatków o kwotę : 120.000 zł na organizację różnego rodzaju imprez o charakterze 

sportowym miedzy innymi:  zajęcia rekreacyjno – sportowe w ramach Wielkopolskich Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej, coroczne imprezy rekreacyjno – sportowe, organizacja aktywnego wypoczynku 

w okresie wakacyjnym , biegi 3-maja, Mistrzostwa Świata w Unihokeju .   

 2. Zwiększenie o kwotę : 2.000 zł  dotacji na wsparcie realizacji zadania z zakresu kultury fizycznej i 

sportu poprzez organizację zajęć  dla osób powyżej 50 roku życia.           

Pozostałą działalność 

Wydatek majątkowy    
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Dokumentacja „ Budowa Wigwamu rekreacyjnego w miejscowości Głodno ”  – 20.000 zł  

 

Załącznik nr 3   - Źródła pokrycia deficytu budżetu 
Przychody z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.000.000 zł na realizację planowanych 

inwestycji w 2014r. ( budowa dróg gminnych ), które nie znajdują pokrycia w planowanych 

dochodach. ( W pierwszym budżecie planowano kwotę : 500.000 zł z kredytu, którą zamieniono na 

obligacje i zwiększono obligacje o 500.000 zł)  

Przychody z innych rozliczeń 

Na powstały deficyt budżetu w kwocie : 2.482.400 zł i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów, 

pożyczek, wyemitowanych obligacji  zostają uruchomione wolne środki jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w  wysokości : 2.580.000 zł .  Po zmianach 

uruchomione wolne środki to kwota 3.344.000 zł  

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały. 

 

Radny W. Borowski zapytał, czy dom ogrodnika w parku ma być najpierw rozebrany,  

a potem zostanie on odtworzony. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że udało się przekonać konserwatora zabytków, aby budynek ten został 

najpierw rozebrany i w tym miejscu wybudowana zostanie replika domu ogrodnika (będzie to 

tańsze rozwiązanie, niż remontowanie tego starego obiektu). Burmistrz wyjaśnił także, że być 

może wydatek ten nie zostanie poniesiony z tego paragrafu, w którym środki na rozbiórkę 

zostały zabezpieczone tj. w dziale 750 „administracja publiczna”, tylko zobowiąże się 

wykonawcę, aby najpierw budynek rozebrał.  

 

Radny W. Borowski zapytał, czy kwota 22.000 zł dotyczy samej rozbiórki. 

 

Burmistrz potwierdził. Dodał, że środki w wysokości 500.000 zł na budowę domu zostały  

w budżecie Gminy zabezpieczone już wcześniej.  

 

Radny T. Dolata przypomniał, że gdy niedawno Rada podejmowała uchwałę o remoncie tego 

obiektu, wskazywał, że tańszym rozwiązaniem byłaby budowa nowego. Zapytał, czy  

w związku ze zmianą decyzji (budowa nowego, a nie remont starego) nie trzeba uchylić tę 

poprzednią uchwałę, w której była mowa o remoncie domu ogrodnika.    

  

Burmistrz wyjaśnił, że Rada nie podejmowała żadnej odrębnej uchwały dotyczącej remontu 

domu ogrodnika (był to zapis w zmianach do budżetu) nie ma zatem potrzeby jej uchylania. 
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Radny W. Bazan zapytał, czy po rozebraniu domu ogrodnika trzeba w to miejsce wybudować 

replikę. Zasugerował, że może lepszym rozwiązaniem byłoby wykupić obiekt po byłej firmie 

produkującej bombki.  

 

Burmistrz odpowiedział, że nie. 

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XLI/304/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok stanowi załącznik nr 15 

do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2014 – 2019 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

Skarbnik wyjaśniła, że zmiany WPF wynikają ze zmian, jakie dzisiaj Rada przyjęła do 

budżetu Gminy na 2014 rok polegających na zwiększeniu dochodów bieżących  

i majątkowych, zmian w wydatkach bieżących i majątkowych, zwiększeniu przychodów 

budżetu. Dokonuje się również zmian w wykazie przedsięwzięć do WPF polegających na 

zmianie nakładów finansowych, limitu zobowiązań w latach 2015-2016 dla programu : 

„Zespół Pałacowo-Parkowy położony w Rakoniewicach – Rozwój gminy – prace 

inwestycyjno remontowe”. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 15 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLI/305/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2014 - 2019 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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Pkt 11. Wolne wnioski i informacje.  

Radna K. Lulkiewicz podziękowała za inicjatywę oznakowania numerów domów  

w Stodolsku, przy głównej drodze. Mieszkańcy zgłaszają jednak, że nie wszystkie numery 

domów na tych drogowskazach się znalazły. Radna zapytała, czy wynika to z zaniedbania 

mieszkańców czy z innej przyczyny. 

 

Burmistrz odpowiedział, że osoby te powinny zgłosić się do K. Nowackiego w Urzędzie, 

który zajmuje się tymi sprawami. Burmistrz dodał, że w kilku miejscach było to już 

poprawiane. 

 

Radna K. Lulkiewicz wyjaśniła, że osoby, które zgłaszały jej ten problem były w urzędzie, ale 

pracownicy sobie nie poradzili z tym tematem, w związku z tym prosi Burmistrza  

o interwencję w tej sprawie.    

 

Burmistrz powiedział, że nie jest to problem aby poprawić tę numerację.    

 

Wiceprzewodniczący Rady Marek Maćkowiak zwrócił uwagę, że Rakoniewice, praktycznie 

od tygodnia, są całe rozkopane. Poprosił, w imieniu mieszkańców, aby odpowiednie służby  

w urzędzie kontrolowały tę sprawę, by chodniki, po zakończeniu prac, powróciły do 

pierwotnego stanu.   

 

Burmistrz zauważył, że kontrola sprawowana jest też przez samych mieszkańców, którzy 

zgłaszają różne nieprawidłowości. W ubiegłym tygodniu wstrzymano prace firmy 

wykonującej roboty na osiedlu Wygoda. Doszło nawet do sytuacji, że przyjechał 

zleceniodawca tej firmy (tj. przedstawiciel firmy INEA). Burmistrz powiedział, że zwracana 

jest uwaga na wszelkie tego typu sygnały i jest to pod ścisłą kontrolą (jest to w interesie 

urzędu i mieszkańców, żeby prace te były wykonywane dobrze). Okazuje się, że w różnych 

miejscowościach pracują różne firmy podwykonawcze i jakość tych prac jest także różna. To 

do nas należy by interweniować i informować odpowiednich pracowników o tego typu 

zdarzeniach. P. Sobecki i K. Nowacki śledzą prace na bieżąco. Firmy takie muszą otrzymać 

od nas zgody na zajęcie pasa drogowego itd. Mieszkańcy, którzy korzystają już ze 

światłowodu są zadowoleni. Jest to wartość dodana w infrastrukturę gminną i wiąże się to  

z dodatkowymi podatkami, które wpłyną do budżetu Gminy.      
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Radna G. Cielecka powiedziała, że K. Nowacki zwrócił się do niej z prośbą o pomoc przy 

odbiorze chodników w Rostarzewie. Radna wstępnie rozmawiała z mieszkańcami, którzy 

zgłaszali usterki i te usterki zostały naprawione. Radna powiedziała, że istnieje jednak obawa, 

czy odbiór tych prac nie jest wykonywany za wcześnie, ponieważ prace były wykonywane 

zimą, w czasie mrozów. Radna zgłosiła wniosek, aby kontrolę tych chodników wykonać 

jesienią, ponieważ do tego czasu stan tych chodników może jeszcze ulec zmianie.     

 

Burmistrz wyjaśnił, że te prace objęte są dwuletnią gwarancją, zatem wykonawca jest 

zobligowany formalnie do wszelakich napraw, jeśli usterki będą wynikały z niewłaściwie 

wykonanych robót.  

 

Radny W. Borowski przypomniał, że już rok temu wnioskował o postawienie znaku 

zakazującego jazdy rowerem po drodze na odcinku z Rakoniewic do Jabłonny. Chodzi o to, 

aby rowerzyści korzystali ze ścieżki, która została tam wybudowana, a nie z drogi.   

 

Burmistrz wyjaśnił, że tymi sprawami zajmuje się komisja bezpieczeństwa. Dodał, że również 

jadąc w Wolsztyna rowerzyści, zamiast ze ścieżki, korzystają z drogi i narażając swoje życie i 

zdrowie. Burmistrz zauważył, że droga, o której mówi radny, to droga powiatowa i jeśli nie 

ma tam znaków, to wniosek ten może zostać przekazany do komisji bezpieczeństwa.  

 

Burmistrz podziękował radnym za przegłosowanie dzisiejszych zmian do budżetu. Podkreślił, 

że rozdysponowano dużo pieniędzy i dzięki temu zostaną zrealizowane duże inwestycje 

(kilkusettysięczne). Szereg wniosków, które były zgłaszane przez radnych na początku tej 

kadencji, czy nawet już w poprzedniej, znajdą w tym roku swój szczęśliwy finał (chodzi m.in. 

o dom przedpogrzebowy w Rakoniewicach, o osiedle Żegockiego w Rostarzewie). Jedną  

z najważniejszych jednak rzeczy, która w tym budżecie jeszcze tak dużego wymiaru 

finansowego nie ma, a będzie miała w projekcie budżetu na rok 2015 czy 2016, jest projekt 

budowy żłobka i przedszkola w Rakoniewicach. Dyrektor Przedszkola w rozmowie  

z Burmistrzem poinformowała, że gdyby była dziś taka możliwość, to już mogłaby otworzyć 

dwie, a może nawet i trzy, grupy żłobkowe. Burmistrz dodał, że jest taka potrzeba i cieszy się, 

że Gmina wychodzi naprzeciw rodzicom, których dzieci jeszcze się nie urodziły bądź wkrótce 

urodzą. Burmistrz raz jeszcze podziękował, że radni podeszli do tego tematu ze 

zrozumieniem. 
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Radna G. Cielecka, odnosząc się do wypowiedzi Burmistrza, pochwaliła, że udało się 

zrealizować założenia dotyczące przyjmowania dzieci do przedszkola, ponieważ w minionym 

roku 100% chętnych zostało do przedszkola przyjętych. Radna wyraziła nadzieję, że żłobek, 

który powstanie w Rakoniewicach, również przyjmie 100% chętnych.            

 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 

wraz kopią PIT za rok 2013, w terminie do końca kwietnia br. na koniec złożył wszystkim 

życzenia z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.   

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 12. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLI Sesji VI kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 22 kwietnia 2014 r.  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2013. 

6. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2013.  

7. Uchwała Nr XLI/296/2014 w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy jednostkami 

samorządowymi tj. Gminą Rakoniewice, a Gminą Grodzisk Wielkopolski, Powiatem 

Grodziskim, Gminą Kamieniec, Gminą Wielichowo w sprawie wspólnego przygotowania 

i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii 

elektrycznej,  

8. Uchwała Nr XLI/297/2014 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz Gminy 

Rakoniewice i jej następców prawnych służebności gruntowej (drogowej), 

9. Uchwała Nr XLI/298/2014 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 

10. Uchwała Nr XLI/299/2014 w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody w miejscowości Jabłonna,  

11. Uchwała Nr XLI/300/2014 w sprawie zniesienia pomnika przyrody, 

12. Uchwała Nr XLI/301/2014 w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Rakoniewice, 

13. Uchwała Nr XLI/302/2014 w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku oraz przyjęcia 

jednolitego tekstu Statutu Związku, 

14. Uchwała Nr XLI/303/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Rakoniewice 

zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego, 

15. Uchwała Nr XLI/304/2014 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej na 2014 rok, 

16. Uchwała Nr XLI/305/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2014 - 2019. 

 

 


